*

A fökormányszék egyik iratában a Ka r á t s o n y i - i n -  
t é z e t r e  vonatkozólag ezeket mondja: . . .  „Procurare, ut 
s a l u t a r e  h o c c e  I n s t i t u t u m  quantocitius oblatum 
capere valeat initium omnique sollicitudine et accuratione 
ad mentem fundatoris administretur." E Régió M. Princ. 
Trans. Gubernio. Claudiopoli die 23 apr. 1804 B. Michael 
de Bruckenthal, Joannes Tartler. (Vár. lev. 1804—692 sz.).

A gyermektelen id. Ka r á t s o  nyi  E m á n u e l ,  kinek 
felesége V e r z á r  Má r i a  volt, 1806 elején halt el. Vég- 
rendeletileg hagyott misealapjtványra 1600 frtot, két án
gyának: Karátsonyi Kristófné- és Karátsonyi Karátsonyné- 
nak egyenként 500 frtot; testvérhugának szintén 500 frtot; 
a Karátsonyi családnak 16000 frtot, azonban ezen utóbbi 
összegnek 5%-os kamatját — míg él — özvegye élvezi. 
(Vár. lev. 1806—367 sz.).

Érdekességéi fogva itt közlöm előbb végrendeletének 
vonatkozó részét szó szerint; azután közre adok egy ma
gyar fordítást is, mit a város hivatalos melléklet gyanánt 
használt . . 4

#

Ego infra scriptus sciens bene, quod debeam semel móri, et 
prae mentis oculis habens illud, quod Salvator noster Christus 
dicit, videlicet, ut semper vigiles simus, quia nescimus diem et 
horam praevie, — donec adhuc samus sum, et mentis compos, libera 
mea voluntate testamentum condo, ut post obitum meum firmum
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maneat, et ultimam meam voluntatem proprio hoc ‘meo manu- 
scripto declaro sequenti modo etc. etc. etc.

6-to. Siquidem Deus nos non condecoraverit prolibus, quae 
forent nobis haeredes, et bona memória, ea propter ego, et fidelis 
consors mea simul consultantcs statuimus pauperes nobis haeredes, 
et bonam memóriám relinquere, consequenter ex nostro proprio 
coaquisito promisimus 10000 Rh. florenos pro aedificio, ut in hac 
nostra Civitate aedificetur N o s o c o m i u m  pr o  C a t h o l i c i s  
n o s t r a e  N a t i o n i s  e g e n t i b u s  p aup er i b u s e t a e gr o tis, 
praeterea promisimus alios 10000 Rh. flnos, ut horum 10000 Rh. 
florenorum legális census sit pro victitatione in eodem Nosocomio 
tót pauperibus et aegrotis, pro quot suffecerit. Atque ut haee nostra 
firmata intentio certius in effectum deduceretur, rogavimus Rssimum 
D. Clementern Korbuly hujus Armenopolitanae Civitatis Archi-Dia- 
conum, ut in hoc laborét, et ab Amplissimo Magistratu, ac I. 
Communitate exopereturfundum in quo desideratum hoc Nosocomium 
aedificetur, prout obtentus est fundus, ac etiam Nosocomium meo 
sumtu aedificari coeptum. Proinde quemadmodum ante hoc meo 
promisso, et proprio manuscripto obligatus sum, ita etiam num 
firmiter volo, ut praememorati 20000 Rh. floreni ex nostro proprio 
coaquisito in praenotatum finem dentur. Distincte relinquo in dotem 
ejusdem Nosocomii 1000 Rhflnos, cujus pe^uniae legális census 
quotannis in necessitates Nosocomii expendatur. — etc. etc. etc.